INDICAÇÃO Nº 1637 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de "braços de Luz" nos postes de iluminação pública, voltados para a área do Campinho de Futebol, localizado na Rua José Nunes Maia, no bairro Morumbi.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido justifica-se pelos pedidos dos moradores do referido bairro, uma vez que a iluminação existente no entorno do campinho não é satisfatória, pois os "braços de luz" são direcionados para as ruas e não para a parte interna do campo. A falta de iluminação deixa o local bastante escuro, tornando-o propício para o vandalismo.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de julho de 2019
)